
__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO –
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO 1717/24 –

DISPENSA DE LICITAÇÃO
No uso das atribuições legais, RATIFICO e HOMOLOGO
nos Termos do Art. 75, Inciso II da Lei n° 14.133/21 e suas
atribuições posteriores, o objeto Serviço Emergencial de
manutenção de Válvula Antecipadora de ondas na rede
de Água Bruta  da Estação de Captação Descaroçador,
referente  ao  processo  supracitado,  realizado  na
modalidade  Dispensa  de  Licitação,  para  a  empresa
AMAURI F S PEREIRA COMERCIO E MANUTENÇÕES
HIDRAULICAS, que ofertou o valor de R$ 7.650,00 (sete
mil, seiscentos e cinquenta reais), conforme informações
constantes do Processo. Pirassununga, 09 de janeiro de
2024. Pedro Westphal Nunes – Superintendente.

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA-
SAEP

REVOGAÇÃO 
Edital: 186/24. Processo Administrativo: 1730/24. Pregão
Eletrônico:  39/24.  Objeto:  Aquisição  de  um micro  trator
para corte de grama e uma carreta reboque basculante
para transporte de cortador de grama para uso no Serviço
de Água e Esgoto de Pirassununga. O Serviço de Água e
Esgoto de Pirassununga informa que o presente certame
foi  REVOGADO. Fica  concedido o  prazo de 05 (cinco)
dias  úteis,  contados  da  publicação  no  D.O.E.,  para
protocolo  de  eventuais  recursos.  Pirassununga,  08  de
janeiro  de  2025.  Pedro  Westphal  Nunes  -
Superintendente.

Secretaria Municipal
de Governo

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 078/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Revogar, a partir de 8 de janeiro do fluente ano e
em seu inteiro teor, a Portaria nº 580, de 27 de agosto de
2024, que nomeou a Sra. Elisangela de Fátima Pelegrino
Mantovani como Presidente do Conselho Deliberativo do
Fundo  Social  de  Solidariedade  do  Município  de
Pirassununga.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Pirassununga, 9 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


